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Protokół Nr XI/2017 

z XI Sesji Rady Miejskiej w Lubawce 
która odbyła się w dniu 28 września 2017 roku  

w Domu Kultury w Lubawce przy ul. Kamiennogórskiej 19 
 
 

Czas trwania sesji w godz. 1300 do godz. 1850. 
Sesja była filmowana przez LUB-SAT Lubawka, TV Kamienna Góra. 
Przed rozpoczęciem obrad Przedstawiciel Firmy EFFIKON z Wrocławia Pani 
Karolina Jarmułka przedstawiła Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Lubawka 
na lata 2017-2022. 

Ad. 1. Otwarcie obrad 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lubawce Wanda Zabiegło na podstawie art. 
20 ustawy o samorządzie gminnym otworzyła obrady XI sesji. Poinformowała, że 
w sesji uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego  
15  radnych  stanowiło  quorum  pozwalające  na  podejmowanie 
prawomocnych decyzji.  Radny   nieobecny:  Artur Sarzyński.   Następnie przywit
ała Burmistrza Zastępcę Burmistrza, Skarbnika Gminy, Radną  Powiatową,  
kierowników  referatów  Urzędu Miasta  oraz jednostek  organizacyjnych. 
Przywitała również przedstawicieli mediów, prasy, a także gospodarzy sesji 
radnych. Lista obecności  radnych  stanowi  załącznik  nr 1, lista obecności 
zaproszonych gości załącznik nr 2, a lista obecności sołtysów stanowi załącznik 
nr 3 do niniejszego protokołu.  

Ad. 2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że radni otrzymali porządek 
obrad. Zapytała czy radni zgłaszają jakieś wnioski. Uwag i wniosków nie 
zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady W. Zabiegło wnioskowała o wykreślenie z porządku 
obrad w punkcie 10 „Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał 
w sprawie” podpunktu: 

a) określenia zasad sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych i użytkowych 
znajdujących się w zasobach Gminy Lubawka, 

b) zasad gospodarowania lokalami użytkowymi stanowiącymi własność 
Gminy Lubawka, 

c) zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 
Gminy Lubawka, 

d) wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 
Gminy Lubawka na lata 2018-2022. 
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Wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 10 podpunktu „d” projektu 
uchwały w sprawie przystąpienia do prac nad strategią rozwoju społeczno-
gospodarczego południowej części Dolnego Śląska, „SUDETY 2030” 
 

Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności 14 
radnych 14 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach, „wstrzymujących” 
jednogłośnie przyjęła porządek obrad ze zmianami. 

Zatwierdzony porządek sesji: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z X  sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 
6. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami. 
7. Promocja w Gminie Lubawka oraz informacja z realizacji programu 

współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi w 2017 roku.  
8. Bieżąca sytuacja na rynku pracy w Powiecie Kamiennogórskim i Gminie 
Lubawka. 
9. Podsumowanie wakacji 2017.  
10. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany Uchwały Nr I/116/12 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 26 stycznia 
2012 roku  w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze 
w szkołach i zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 
nauczycieli szkół, 

b) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest autobus „LUBIK”, 

c) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2017, 
d) przystąpienia do prac nad strategią rozwoju społeczno-gospodarczego 

południowej części Dolnego Śląska, „SUDETY 2030” 
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
12. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 
13. Zamknięcie obrad XI sesji.   
 

Ad.3. Przyjęcie protokołu z X  sesji. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło poinformowała, że protokół X sesji wyłożony 
był w biurze rady. Dodała, że każdy radny, przed sesją ma możliwość zapoznania 
się z protokołem i do protokołu wnieść swoje uwagi i zarządziła głosowanie 
w sprawie przyjęcia protokołu.  
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Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności 
14 radnych 14 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach, 
„wstrzymujących” głosująca jawnie przez podniesienie ręki jednogłośnie 
przyjęła protokół z X sesji. 
 

Ad.4. Interpelacje i zapytania radnych. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że do Biura Rady nie wpłynęła żadna 
interpelacja. Zapytała czy radni zgłaszają jakieś pytania i uwagi. 
Radna Iwona Dereń: 
 zapytała w jakim terminie zostanie otwarta stołówka w ZSP w Lubawce i na 

jakim etapie są prace remontowe, czy jest realizowany harmonogram prac 
na sali gimnastycznej i czy nie ma opóźnień. Poinformowała, że w starej 
części Szkoły kilka klas jest nie ogrzewanych i zapytała kiedy klasy będą 
ogrzewane,  

 powiedziała, że pomieszczenia, które obecnie zostały przeznaczone na 
szatnie służą również dla dzieci jako przebieralnia na lekcje wychowania 
fizycznego. Zapytała w jaki sposób zostanie  rozwiązany problem w okresie 
jesienno-zimowym, ponieważ wszystkie dzieci w tym okresie będą musiały 
korzystać z szatni.  

 jakie zalecenia powykonawcze zawarte w protokole przy odbiorze szkoły,  
zostały wykonane i do kiedy należy wykonać pozostałe prace.  

Radny Mariusz Głód zapytał: 
 dlaczego dzieci nie mają jeszcze podręczników,  
 czy w Szkole planowane jest dodatkowe zatrudnienie.  

Radny Piotr Wiktorowski: 
 powiedział, że w okolicach łącznika ulicy Matejki z ulicą Polną jest 

niedrożny rów i zalewa prywatną działkę budowlaną. Zaproponował 
zorganizowanie spotkania w tej sprawie z mieszkańcami Chełmska 
Śląskiego, 

 zapytał czy istnieje możliwość zorganizowania miejsca postojowego dla 
autokarów  wycieczkowych przy ulicy Rynek w Chełmsku Śląskim, 

 poprosił Burmistrza Miasta Lubawka E. Kocemba aby rozeznała sprawę 
możliwości podłączenia 40 budynków na ulicy Sądeckiej do wodociągu 
i zapytał czy PGK „Sanikom” poszukuje dodatkowego źródła wody, 

 wnioskował o zabezpieczenie dachu na kościele ewangelickim w Chełmsku 
Śląskim.   

Radna Ewa Garbień zgłosiła, że: 
 na ulicy Kamiennogórskiej i ulicy Rynek w Chełmsku Śląskim od zeszłego 

roku występuje problem z oświetleniem ulicznym i poprosiła 
o wyeliminowanie  występujących awarii, 
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 za stadionem w Chełmsku Śląskim zwisają kable, ponieważ słupy są zbyt od 
siebie oddalone i poprosiła o interwencję w tej sprawie, 

 zapytała czy zostanie zamontowana lampa na ulicy Matejki naprzeciwko 
ZSP w Chełmsku Śląskim.  

 wnioskowała o ponowne ustalenie lokalizacji koszy na odpady przy ulicy 
Starorynkowej, ponieważ mieszkańcy twierdzą, że zimą będzie problem 
z odśnieżaniem wjazdu do garaży,  

 wnioskowała o postawienie na ulicy Strzeleckiej znaku zakazu postoju, 
ponieważ w okresie zimowym samochody nie będą miały możliwości się 
wyminąć.  

Radny Mirosław Antoniszyn zapytał: 
 w sprawie odpowiedzi z RZGW dotyczącej oczyszczenia rzeki w Chełmsku 

Śląskim,  
 w jakim terminie zostanie wyremontowany mostek przy szlaku 

turystycznym, 
 jak wygląda przepływ informacji pomiędzy Burmistrzem a Kierownikami 

Referatów, ponieważ mieszkańcy zgłaszają, że Gmina nie wykonuje 
ustalonych remontów, o wykonaniu których informowali Kierownicy, 

 jak daleko posunięte są prace przy projektowaniu remontu figury 
Niepomucena w Chełmsku Śląskim, 

 kiedy zostaną ustawione ławki oraz kosze w okolicach figury Niepomucena 
oraz wykonane nasadzenia,  

 radnego powiatowego w jakim terminie zostanie wykonany taras 
widokowy w Chełmsku Śląskim.  

Radna Aldona Ochmańska zapytała: 
 jak wygląda sprawa budynku położonego w Miszkowicach po zmarłym 

Państwie Kołacz,  
 czy Burmistrz Miasta Ewa Kocemba planuje budowę marin na zbiorniku 

w Bukówce,  
 czy Nadleśnictwo nie mogłoby wyrównać części drogi biegnącej za 

Srebrnym Potokiem   w kierunku lasu,  
 zgłosiła, że lampy oświetlenia ulicznego przy świetlicy wiejskiej oraz na tzw. 

„Klatce” w Jarkowicach ulegają bardzo częstym awarią i mieszkańcy 
zgłaszają brak oświetlenia i poprosiła o interwencję, 

 wnioskowała o odtworzenie ścieżki dydaktycznej znajdującej się na terenie 
Jarkowic i o uzupełnienie oznakowania.  

Radny Sławomir Antoniewski zapytał: 
 czy Starostwo Powiatowe planuje jeszcze koszenie terenów zielonych 

przyległych do drogi powiatowej na ulicy Szymrychowskiej oraz zapytał kto 
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zarządza terenem przy ulicy Wodnej położonym pomiędzy ulicą a rzeką. 
Poprosił o wystąpienie do zarządców tych terenów o wykonanie wykorzeń.  

 czy istnieje możliwość ustawienia koszy wraz z torebkami na odchody 
zwierzęce, ponieważ w mieście jest brudno, a apele radnych i Burmistrza E. 
Kocemba kierowane do mieszkańców nie przynoszą oczekiwanych efektów,  

 wnioskował aby badaniami dendrologicznymi objąć wszystkie drzewa 
rosnące na terenach zielonych, ponieważ mieszkaniec zgłosił, że na 
klombie przy skrzyżowaniu ulic Kamiennogórskiej i Dolnej również rośnie 
drzewo, które zagraża bezpieczeństwu mieszkańców. Powiedział, że takich 
drzew na terenie Gminy może być dużo więcej i przy okazji badania drzew 
na cmentarzu  można zbadać pozostałe drzewa. 

 wnioskował o wypełnienie spoin w bruku ułożonym na ulicy Anielewicza od 
skrzyżowania do mostu oraz wyrównanie dziur pomiędzy budynkiem Nr 9 
i Nr 10  i przed mostem. 

Radny Alfred Bagiński powiedział, że na pytanie zadane podczas sesji majowej 
dotyczące pozyskania zewnętrznych środków na wykonanie kanalizacji otrzymał 
odpowiedź, iż obecnie nie ma takiego programu.  Ostatnio otrzymał informację, 
że Gmina Kamienna Góra pozyskała 2 000 000 PLN na budowę kanalizacji 
sanitarnej. 
Radny Marek Szota poinformował, że w ciągu drogi krajowej nr 5 lampy 
oświetleniowe nadal nie świecą na przejściach dla pieszych i zapytał w jakim 
terminie przejścia  będą oświetlone.  
Radna Ewa Garbień zgłosiła, że  RZGW nie wyremontował siedmiometrowego 
odcina muru oporowego pomiędzy Państwem Gumulak i Państwem Świder. 
W rzece leżą kamienie i głazy, które zarosły już trawą poprosiła o interwencję 
w tej sprawie.  
Radny Andrzej Ptaszkowski wnioskował o zlikwidowanie bariery dla 
niepełnosprawnych przy Ośrodku Zdrowia w Chełmsku Śląskim i obniżenie 
zjazdu z chodnika. 
Radny Jan Włodarczyk: 
 wnioskował o utwardzenie i oświetlenie odcinka drogi prowadzącego do 

Wspólnoty Szarotka przy ul. Szymrychowskiej. 
 zwrócił się do radnego Jana Orzechowskiego o wyremontowanie drogi 

z Lubawki do Krzeszowa na odcinku biegnącym w lesie.   
Radny M. Antoniszyn zapytał: 
 czy istnieje możliwość postawienia lamp przy ulicy Podhalańskiej, ponieważ 

mieszkańcy zamieszkujące w budowanych  niedawno wybudowanych nie 
mają oświetlenia, 

 wnioskował o wyremontowanie drogi Nadleśnictwa prowadzącej do 
Ośrodka Wypoczynkowego Zadra w Chełmsku Śląskim. 
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Radny A. Bagiński zwrócił się z prośbą o wykonanie oświetlenia ulicznego 
w Błażkowej na odcinku drogi prowadzącej do byłej wylęgarni. 
Radny M. Głód powiedział, że radni składali propozycję remontów dróg 
i wykonania oświetlenia i zapytał czy Gmina opracował już harmonogram 
pilnych remontów.  
Radny P. Wiktorowski zwrócił się z prośbą o zakup samochodu dla OSP 
w Chełmsku Śląskim. 
 

Ad.5. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami 
Burmistrz Miasta Ewa Kocemba przedstawiła informację o wydarzeniach, 
spotkaniach i wyjazdach w okresie między sesjami i poinformowała, że: 
2 września: 
 odbyło się Narodowe Czytanie w Lubawce i Chełmsku Śląskim, 
 Dożynki Gminne w Gminie Kamienna Góra i Pisarzowicach, w których 

udział wzięła Wiceburmistrz Bożena Kończak, 
 Dożynki Gminne w Marciszowie, Czarnym Borze oraz Kaczorowie, 

w których uczestniczyła Burmistrz Ewa Kocemba. 
5 września  spotkanie Trójstronnej Grupy Roboczej Ochrony Zabytków 
Euroregionu Nysa, 
6 września spotkanie z Wójtem Gminy Stare Bogaczewice na temat budowy 
świetlic wiejskich, 
7 września Wiceburmistrz B. Kończak i Insp. Urzędu Miasta M. Sajdak 
uczestniczyły w spotkaniu w Instytucie Rozwoju Terytorialnego dotyczącym  
rewitalizacji starówek Dolnego Śląska i Saksonii. W tym programie uczestniczy 
Chełmsko Śląskie. Czas realizacji tego programu obejmuje okres dwóch lat. 
Projekt jest na etapie przygotowywania wniosku na kwotę 30 tysięcy Euro.  
8,13 i 27 września - Rady Budowy Zespole Szkół Publicznych w Lubawce. Termin 
wykonania niektórych robót przypada na koniec miesiąca września. Natomiast 
zakończenie budowy sali gimnastycznej planowane jest do końca listopada, 
a zakończenie całej inwestycji do końca lutego 2018 roku. W dniu 27 września 
zakończono wykonanie robót zaleconych przez Inspektora Nadzoru 
Budowlanego przy decyzji na częściowe i warunkowe oddanie do użytku części 
dobudowanej, która funkcjonuje od początku września. 
10 września: 
 Dożynki Parafialne w Okrzeszynie, 
 23 cykl maratonu MTB pod skocznią narciarską. 
 11 września Burmistrz Miasta E. Kocemba uczestniczyła wraz 

z Kierownikiem Referatu IGKiP Danutą Wiśniewską w spotkaniu 
w Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej dotyczącym 
pozyskania środków na adaptację pomieszczeń w szkole na potrzeby 
przedszkola. 
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12 września - konsultacje społeczne w sprawie Strategii Rozwoju Gminy 
Lubawka w ZSP w Chełmsku Śląskim, 14 września w Szkole Podstawowej 
w Miszkowicach, a 14 września w ZSP w Lubawce. Proces prac nad Strategią 
Rozwoju Gminy Lubawka, który wymaga  szeregu konsultacji z mieszkańcami, 
Gminy trwa od ubiegłego roku i powoli się konkretyzuje. 
14 września Burmistrz E. Kocemba uczestniczyła w działaniach powiatowych 
służb dotyczących likwidacji zdarzeń pożarowych z organizowanych przez 
Starostwo Powiatowe. 
16 września - Dożynki Gminne w Lubawce wraz z Piknikiem Mlecznym 
organizowanym przez Dolnośląską Izbę Rolniczą. Podczas Dożynek została  
rozstrzygnięta druga edycja Konkursu „Piękna Aktywna Wieś”: 
 I miejsce zajęła wieś Opawa, 
 II miejsce zajęła wieś Niedamirów, 
 III miejsce zajęła wieś Miszkowice. 

18 września - podpisanie umowy na wykonanie przebudowy ulicy Krótkiej, 
Wiejskiej i Jagielońskiej. 
19 września: 
 w Urzędzie Miasta Lubawka gościł Wiceprezes Polskiego Związku  Piłki 

Nożnej, Prezes Dolnośląskiego Związku Piłki Nożnej Andrzej Padewski oraz  
Wicemarszałek Iwonę Krawczyk. Polski Związek Piłki nożnej lobuje 
wprowadzenie do szkół, od klasy zerowej do klasy trzeciej, 1 godziny 
lekcyjnej wychowania fizycznego poświęconej piłce nożnej. 

 Burmistrz Miasta E. Kocemba wraz z Kierownikiem MGOPS uczestniczyła 
w Galii wręczenia nagród Konkursu  „Wzorowa Gmina” i odebrała statuetkę 
oraz certyfikat dla Miasta i Gminy Lubawka "Wzorowa Gmina". Kapituła 
konkursu wyróżniła projekty i działania w dziedzinie pomocy społecznej 
realizowane na terenie naszej gminy. Jednym z najnowszych projektów 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  są: "Placówki Wsparcia 
Dziennego dla Dzieci w Lubawce i Miszkowicach". Zadanie 
współfinansowane jest z Funduszy Europejskich w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020. 
Gmina realizuje również duży projekt pod nazwą "Senior PLUS". Wkrótce 
w miejscowości Bukówka powstanie Ośrodek Dziennego Pobytu dla osób 
powyżej 60 roku życia, które wymagają stałej opieki.  

Od 20 września organizowane są zebrania wiejskie we wszystkich sołectwach 
gminy dotyczące ustalenia Funduszy Sołeckich. 
21 września - Rada Budowy w Ośrodku Dziennego Pobytu w Bukówce. 
23 września - IX Festyn Rodzinny w Chełmsku Śląskim. 
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24 września: 
 Wiceburmistrz B. Kończak uczestniczyła w VI Dożynkach Dolnośląskich 

Rolników z organizowanych przez Dolnośląską Izbę Rolniczą, 
 Burmistrz Miasta E. Kocemba wzięła udział w otwarciu wernisażu wystawy 

Rafała Krzemińskiego w Domu Kultury w Lubawce, 
 w Jarkowicach odbyło się spotkanie sportowo integracyjne połączone 

z otwarciem Leśnego Zakątka Seniora. 
Następnie Burmistrz Miasta E. Kocemba przedstawiła: 
Zadania wykonane  
 zmiana nazw ulic w Lubawce, 
 Gmina Lubawka otrzymała Certyfikat Polskiego Związku Lekkoatletyki za 

modernizację roku stadiony w Lubawce. 
Zadania w toku przygotowania: 
 połączenie kolejowe na trasie Sędzisław - Trutnov, planowanych jest pięć 

kursów pociągu, 
 trwa przyjmowanie wniosków na likwidację stałopalnych źródeł ciepła.  

Projekt cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem na dzień dzisiejszy do 
Gminy wpłynęło 105 wniosków o zmianę źródła ciepła. Projekt będzie 
realizowany w latach 2017-2018. Szacunkowa kwota zadania wyniesie 
1 200 000 PLN, Gmina z tego tytułu poniesie wydatki w wysokości 150 000 
PLN. Dopłata do wymiany ogrzewania w mieszkaniu wyniesie do 7 000 
PLN, a w domu jednorodzinnym do 10 000 PLN. 

 trwają prace przygotowawcze do zakończenia przetargu na modernizację 
ratusza, 

 zagospodarowanie terenów zielonych w parku „Watra”, 
 wykonanie projektu zagospodarowania zbiornika w Bukówce. Burmistrz 

Miasta E. Kocemba poinformowała, że przygotowania do realizacji projektu 
zagospodarowania zbiornika w Bukówce trwają od dwóch lat. Gmina 
przeprowadziła szereg rozmów z RZGW, Nadleśnictwem i Agencją 
Nieruchomości Rolnej, ponieważ nad zalewem nie posiadała żadnych 
gruntów. Obecnie Gmina jest właścicielem 0,5 ha działki uzyskanej od 
Starostwa Powiatowego w Kamiennej Górze oraz gruntów położonych od 
strony wsi Paprotki. Zalew w Bukówce nie będzie miał wpływu na 
zwiększenie dochodów Gminy ale będzie to przede wszystkim promocja. 

 

Ad.6. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami 
Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Jan  Włodarczyk poinformował, że w dniu  
24 września 2017 roku odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej.  
Tematem posiedzenia było podsumowanie wakacji organizowanych przez 
MGOK i Świetlice Wsparcia Dziennego. 
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Komisja po wysłuchaniu informacji referowanych przez Kierownika MGOPS 
Alinę Lewandowską oraz przedstawiciela MGOK Rafała Czurę i zapoznaniu się 
z dokumentami przedłożonymi przez w/w jednostki nie wnosi uwag. 
Ponadto Komisja wnioskuje o zwiększenie współpracy pomiędzy MGOPS 
a MGOK w sprawie  organizowania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży podczas 
wakacji. 
 

Ad.7. Promocja w Gminie Lubawka oraz informacja z realizacji programu 
współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi w 2017 roku  

Burmistrz Miasta E. Kocemba przedstawiła informację z realizacji programu 
współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi w 2017 roku (załącznik 
nr 4 do niniejszego protokołu) i min. poinformowała, że współpraca Gminy 
Lubawka z organizacjami pozarządowymi w roku 2017 odbywała się na wielu 
płaszczyznach, dotyczyła różnych form i sfer pożytku publicznego. Dla bieżącej 
pracy organizacji istotne znaczenie miało wsparcie finansowe i pozafinansowe 
prowadzonych działań oraz możliwości wymiany doświadczeń i integracja 
podmiotów realizujących zadania publiczne. Realizowane były szkolenia dla 
organizacji pozarządowych, których celem było praktyczne omówienie nowych 
druków ofert, sprawozdań z zakresu realizacji zadań publicznych. 
Współdziałanie Gminy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego odbywało się na zasadzie suwerenności stron, partnerstwa, 
efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. Podejmowana działania i zadania 
w znacznym stopniu przyczyniły się nawiązania pozytywnej współpracy 
pomiędzy organizacjami pozarządowymi a lokalnym samorządem. Organizacje 
pozarządowe zostały włączone w realizację zadań Gminy wynikających 
z przepisów prawa. 
 

Ad.8. Bieżąca sytuacja na rynku pracy w Powiecie Kamiennogórskim i Gminie 
Lubawka 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kamiennej Górze 
Mieczysław Mańkiewicz przedstawił informację o sytuacji na rynku pracy 
w powiecie kamiennogórskim wg stanu na dzień 31 sierpnia 2017 roku 
(załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu) i m.in. poinformował, że na koniec 
sierpnia 2017 roku liczba zarejestrowanych bezrobotnych w powiecie 
kamiennogórskim wynosiła 1099 osób w tym 234 osoby z Gminy Lubawka. 
Powiatowy Urząd Pracy w 2017 roku dysponuje kwotą 5 327 800 PLN na 
aktywizacją zawodową osób bezrobotnych. Natomiast na kształcenie 
ustawiczne pracowników i pracodawców w ramach Krajowego Funduszu 
Społecznego w 2017 PUP w Kamiennej Górze posiada kwotą 400 000 PLN. Do 
PUP wpłynęło 20 wniosków o dofinansowanie kształcenia ustawicznego: 15 
wniosków rozpatrzono pozytywnie, 5 negatywnie. W ramach pozytywnie 
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rozpatrzonych wniosków zostanie przeszkolonych 209 osób na łączną kwotę 
253 751,23 PLN. 
Ad.9. Podsumowanie wakacji 2017 
 

Kierownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Alina 
Lewandowska przedstawiła informację na temat podsumowania wakacji 
w Placówkach Wsparcia Dziennego w 2017 roku oraz innych działań 
realizowanych przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawce 
na rzecz dzieci i młodzieży w okresie wakacji (załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu) i m.in. poinformowała, że w kresie wakacji Placówka Wsparcia 
Dziennego w Lubawce działała codziennie w godzinach od 1000 do godziny 1400 
i każdy dzień był zakończony obiadem. Natomiast Placówka Wsparcia Dziennego 
w Miszkowicach działała od poniedziałku do piątku w godzinach od 1600 do 2000. 

Dzieci codziennie uczestniczyły w warsztatach kulinarnych. Organizowane były 
też zajęcia plastyczne, muzyczne, teatralne i sportowe. Ponadto odbywały się  
wyjścia piesze po najbliższej okolicy. W dniu 5 sierpnia na rynku w Chełmsku 
Śląskim i 12  sierpnia  w Lubawce w parku „Watra odbył się Piknik profilaktyczny 
pod hasłem „Trzeźwo Zdrowo i Sportowo”. 
Przedstawiciel Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury Rafał Czura przedstawił 
informację na temat podsumowania wakacji 2017 (załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu) i m.in. poinformował, że MGOK w Lubawce podczas wakacji działał 
w Domu Kultury w Lubawce, w Wiejskim Domu Kultury w Chełmsku Śląskim 
oraz na świetlicach wiejskich w sołectwach Gminy Lubawka. Łączna liczba 
uczestników w Domu Kultury w Lubawce wynosiła około 250 dzieci. Propozycje 
wakacyjne obejmowały warsztaty plastyczne, przedstawienia teatralne oraz 
zajęcia sportowe i edukacyjne. Wakacje w Wiejskim Domu Kultury w Chełmsku 
Śląski cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem. Organizowane 
przedsięwzięcia wspólnie z parafią pw. Świętej Rodziny oraz Panią Elżbietą 
Kapołka z ZSP im. Tkaczy Chełmskich gromadziły około 90 dzieci. Ponadto  każde 
sołectwo zostało odwiedzone przez pracowników MGOK z programem zabaw 
„Mały Atleta”. Zabawy zgromadziły łącznie 176 dzieci. Największą frekwencję 
MGOK odnotował w Chełmsku Śląskim.   
 

Ad.10. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 
a) zmiany Uchwały Nr I/116/12 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 26 stycznia 

2012 roku  w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze 
w szkołach i zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 
nauczycieli szkół. 
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Burmistrz Miasta Ewa Kocemba odczytała treść projektu uchwały (załącznik nr 
8 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. Na wniosek Wiceprzewodniczącej 
Rady E. Garbień, Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych 
13 głosami za” przy 0  głosach  przeciwnych” oraz  1  głosie  „wstrzymującym”- 
podjęła Uchwałę Nr XI/289/17 w sprawie zmiany Uchwały Nr I/116/12 Rady 
Miejskiej w Lubawce z dnia 26 stycznia 2012 roku  w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym 
stanowiska kierownicze w szkołach i zasad zwalniania ich od obowiązku 
realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
niektórych nauczycieli szkół. 
 

b) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest autobus „LUBIK”, 

Burmistrz Miasta Ewa Kocemba odczytała treść projektu uchwały (załącznik nr 
9 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. Na wniosek Wiceprzewodniczącej 
Rady E. Garbień, Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych 
14 głosami za” przy 0  głosach  przeciwnych” oraz  0  głosach  „wstrzymujących”- 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XI/290/17 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której 
przedmiotem jest autobus „LUBIK”. 
 

c) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2017 
Skarbnik Gminy Monika Stanek Gamoń odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. Na wniosek Wiceprzewodniczącej 
Rady E. Garbień, Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych 
14 głosami za” przy 0  głosach  przeciwnych” oraz  0  głosach  „wstrzymujących”- 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XI/291/17 w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie Gminy Lubawka na rok 2017. 

d) przystąpienia do prac nad strategią rozwoju społeczno-gospodarczego 
południowej części Dolnego Śląska, „SUDETY 2030”. 

Burmistrz Miasta Ewa Kocemba odczytała treść projektu uchwały (załącznik nr 
11 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. Na wniosek Wiceprzewodniczącej 
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Rady E. Garbień, Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych 
14 głosami za” przy 0  głosach  przeciwnych” oraz  0  głosach  „wstrzymujących”- 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XI/292/17 w sprawie przystąpienia do prac nad 
strategią rozwoju społeczno-gospodarczego południowej części Dolnego Śląska, 
„SUDETY 2030”. 
Przerwa w obradach od godziny 1710 do godziny 1715. 
Ad.11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Wanda Zabiegło odczytała: 
 pismo z Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 

dotyczące stanu koryta cieku „A” w Chełmsku Śląskim, 
 pismo z Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Kamiennej Górze 

w sprawie przystanku PKS przy ulicy Kamiennogórskiej w Lubawce, 
 pismo Starostwa Powiatowego w Kamiennej Górze dotyczące ustawienia 

lustra drogowego przy drodze powiatowej nr 3463 D w miejscowości 
Lubawka przy ulicy Lipowej, 

 odpowiedź MGOK w Lubawce na pytanie radnego Piotra Wiktorowskiego 
dotyczące stoku narciarskiego w Lubawce oraz radnej Iwony Dereń 
w sprawie planu zajęć stałych w Domu Kultury w Lubawce. 

Radny Powiatowy Jan Orzechowski odpowiedział:  
Radnemu J. Włodarczyk, że odcinek drogi z Lubawki do Lipienicy biegnący 
w lesie nie posiada podbudowy oraz odwodnienia i dlatego asfalt się kruszy. 
Starostwo Powiatowe planuje wykonać przebudowę tego odcina drogi 
w przyszłym roku. 
Radnemu P. Wiktorowskiemu, że Starostwo Powiatowe rozpatrzy sprawę 
wykonania zjazdu do Ośrodka Zdrowia w Chełmsku Śląskim i na pewno postara 
się rozwiązać ten problem. 
Radnemu S. Antoniewskiemu, że Starostwo Powiatowe wykonuje bardzo dużo 
robót na drogach związanych z bieżącym utrzymaniem i w przyszłym tygodniu 
wykosi pobocza na ulicy Szymrychowskiej. Poinformował też, że Starostwo 
Powiatowe zakończyło remont drogi w Okrzeszynie i rozpoczął się remont drogi 
do Błażejowa współfinansowany przez Gminę Lubawka. Koszt przebudowy drogi 
wyniesie około 2 000 000 PLN. 
Radnemu M. Antoniszyn, że taras widokowy w Chełmsku Śląskim zostanie 
wykonany do dnia 15 października bieżącego roku przez Nadleśnictwo 
Kamienna Góra. 
Następnie zwrócił się z prośbą do Burmistrza Miasta E. Kocemba oraz radnych 
Rady Miejskiej o dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej do Błażkowej.     
Radny M. Antoniszyn podziękował Naczelnik Wydziału Inwestycji 
i Drogownictwa Ewie Exner i radnemu powiatowemu Adamowi Krok za 
dokonanie zmiany ruchu na ulicy Sądeckiej w Chełmsku Śląskim. 
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Radny P. Wiktorowski wnioskował o postawienie znaku zatrzymywania się 
i postoju na rynku w Chełmsku Śląskim z ograniczeniem np. do 15 minut, 
ponieważ mieszkańcy nie mają możliwości pozostawienia swoich samochodów. 
Kierownik Referatu ROŚiMRW J. Martyńska odpowiedziała: 
Radnemu P. Wiktorowskiemu, że Gmina przejęła kościół ewangelicki 
w Chełmsku Śląskim w bardzo złym stanie technicznym, a  po ostatniej wichurze 
stan dachu uległ dalszemu uszkodzeniu. Gmina dokona przeglądu, oceni szkody 
i  wyszacuje koszty naprawy. Jednakże remont dachu będzie możliwe po 
zabezpieczeniu środków w budżecie na 2018 rok. 
Radnej E. Garbień, że zmiana lokalizacji pojemników na odpady spowodowana 
była wykonaniem parkingu przy ulicy Sądeckiej. Obecna lokalizacja została 
ustalona przy udziale przedstawiciela PGK „Sanikom”, Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej oraz sołtysa Chełmska Śląskiego. Pojemniki zostały ustawione 
zgodnie z uzyskaną opinię mieszkańców i są ogólnie dostępne. Wypracowano 
najlepsze rozwiązanie, pojemniki zostały podzielone i ustawione w różnych 
miejscach. W okolicach runku i na ulicy Starorynkowej nie ma takiego miejsca 
na ustawienie pojemników, które odpowiadałoby wszystkim mieszkańcom.  
Radnej A. Ochmańskiej, że w sprawie przejęcia pustostanu położonego 
w Miszkowicach po zmarłym Państwie Kołacz Gmina wystąpiła do sądu 
o przyznanie praw własności. Do czasu uregulowania sprawy Gmina nie ma 
możliwości zarządzania budynkiem. 
Radnemu S. Antoniewskiemu, że: 
 torebki na odchody zwierząt są sukcesywnie uzupełniane. Gmina planuje 

w przyszłym roku zakup dodatkowych pojemników, 
 drzewa rosnące na terenach zielonych są sukcesywnie poddawane pracom 

pielęgnacyjnym. Ponadto Gmina korzysta z opinii leśnika i często występuje 
do Starostwa Powiatowego z wnioskami o usunięcie drzew ale nie zawsze 
uzyskuje stosowne pozwolenie. 

Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała: 
Radnej I. Dereń, że: 
 według posiadanych informacji nie ma zagrożenie opóźnienia wykonania 

prac na sali gimnastycznej w ZSP w Lubawce, 
 zalecenia powykonawcze Inspektora Nadzoru częściowo zostały już 

wykonane zostało tylko wykonanie barierek na schodach, które zostaną 
wymienione do zakończenia inwestycji. Zadanie to zostanie wykonane ze 
środków Gminy, ponieważ nie było ujęte we wniosku. 

 remont szatni i stołówki zostanie wykonany do końca września. Jednakże 
do uzyskania następnego częściowego użytkowania szkoły wymagane jest 
uzyskanie pozwolenia z Państwowej Inspekcji Sanitarnej, Straży Pożarnej 



Protokół Nr XI/2017 z XI sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 września 2017 roku 
 
 

 14 

oraz Powiatowego Inspektora Budowlanego. Procedura ta wymaga czasu 
i nie można uzyskać pozwolenia wciągu jednego dnia. 

Radnemu M. Głód, że w przyszłym miesiącu będzie blok poświęcony drogom 
i Inspektor Urzędu Miasta Stanisław Wójcik poinformuje radnych w tym 
temacie. Poprosiła też radnych o przygotowanie propozycji miejsc postojowych 
na terenie miasta Lubawka i Chełmska Śląskiego. 
 odpowiedź kompleksową na wszystkie tematy dotyczące przepustów 

i oświetlenia przygotuje  Referat IGKiP. Poprosiła też aby radni takie sprawy 
zgłaszali na bieżąco, ponieważ Urząd w takich przypadkach może szybciej 
reagować.  

Radnej A. Ochmańskiej i radnej E. Garbień, że uzupełnienie oświetlenia oraz 
małe zadania sołectwa mogą również realizować z Funduszu Sołeckiego. 
Radnemu M. Antoniszyn, że: 
 odpowiedź z RZGW na temat udrożnienia potoku w Chełmsku Śląskim 

odczytała Przewodnicząca Rady W. Zabiegło. Urząd Miasta może ponownie 
wystąpić z pismem do RZGW i od czasu do czasu przypominać o stanie rzek 
na terenie Gminy, 

 przyszłym tygodniu będzie zebranie w Chełmsku Śląskim na temat 
odnowienia figury Nepomucena. Gmina posiada wykaz prac dotyczących 
odnowienia figury oraz zgodę Dolnośląskiego Konserwatora Zabytków na 
wykonanie remontu. Planowany remont został zgłoszony w Starostwie 
Powiatowym. Ponadto planowane jest spotkanie z projektantami celem 
omówienia wszystkich niezbędnych prac i wystąpienie o pozwolenie na 
wykonanie robót. 

 Kierownik ZGM poinformował, że temat nasadzeń na rynku w Chełmsku 
Śląski został zgłoszony już w Zakładzie. Kierownik posiada koncepcję 
zagospodarowania terenów zielonych na terenie Gminy i konsekwentnie ją 
realizuje.    

Radnej A. Ochmańskiej, że projekt na zagospodarowanie zalewu w Bukówce 
obejmuje również pomost dla wędkarzy oraz dwa pomosty dla turystów, które 
będą zlokalizowane od strony Miszkowic i Paprotek. Zachęciła zainteresowanych  
do zapoznania się z projektem i ewentualne zgłaszanie swoich propozycji. 
Radny J. Włodarczyk wnioskował o zlokalizowanie jednego z pomostów dla 
wędkarzy w Miszkowicach w pobliżu utwardzonej drogi prowadzącej do 
zbiornika, a  drugiego od strony Paprotek. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba zaprosiła radnego J. Włodarczyk do Urzędu 
Miasta. Poinformowała też, że przy zbiorniku w Bukówce będą budowane 
parkingi i będzie dużo miejsc postojowych. 
Radnej A. Ochmańskiej, że droga do Srebrnego Potoku i ścieżki dydaktyczne na 
terenie Jarkowic znajdują się na terenach Nadleśnictwa Kamienna Góra. 
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Nadleśnictwo też ma ograniczone możliwości finansowe ale wspólnie z Gminą 
realizuje różne zadania. 
Radnemu J. Włodarczyk, że kwestia utwardzenie i oświetlenie odcinka drogi 
prowadzącego do Wspólnoty Szarotka przy ul. Szymrychowskiej będzie 
omawiana kompleksowo wraz z wszystkimi zgłoszonymi sprawami w tym 
temacie. 
Radnemu A. Bagińskiemu, że w miesiącu maju przebywała na urlopie i dlatego 
nie zna treści odpowiedzi udzielonej radnemu w sprawie pozyskania 
zewnętrznych środków na wykonanie kanalizacji z Programu Rozwoju Wsi. 
Zapozna się z treścią protokołu z sesji majowej. Poinformowała też, że Gmina 
posiada 33 000 000 budżet i to Rada Miejska ubiegłej kadencji zdecydowała 
o przystąpieniu Gminy do Aglomeracji Wałbrzyskiej. Obecnie Gmina realizuje 
zadania wprowadzone do Regionalnego Programu Operacyjnego i nie może 
zadłużać się ponad dopuszczalny poziom. W tej chwili zadłużenie jest 
bezpieczne dla Gminy. Gmina aby otrzymać dotację musi zrealizować zadanie 
z własnych środków.  
Radny A. Bagiński powiedział, że dlatego zwrócił uwagę na to dofinansowanie, 
ponieważ wykonanie kanalizacji w Paprotkach wiąże się również 
z zagospodarowaniem zbiornika. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała, że takie zadania poprzednia Rada 
Miejska powinna była wprowadzić do planów inwestycyjnych. Przypomniała też, 
że Gmina obecnie musi wykonać kanalizację w Chełmsku Śląskim, ponieważ to 
zadanie było zgłoszone do Aglomeracji Wałbrzyskiej. Gmina ma w założeniach 
wykonanie kanalizacji we wsi Paprotki, ponieważ wykonanie tego zadania 
wynika ze strefy ochrony wód w Bukówce. Obecnie Gmina realizuję Strategię 
rozwoju Gminy i zadania zaplanowane do realizacji przez poprzednią Radę 
Miejską. 
Radnemu P. Wiktorowskiemu, że to projektant określił możliwości zaopatrzenia 
w wodę mieszkańców ulicy Sądeckiej  w Chełmsku Śląskim i stwierdził, że 
zapotrzebowanie mieszkańców jest wystarczające i w pełni pokryte. 
Radnemu M. Antoniszyn, że Gmina wystąpi z pismem do Nadleśnictwa  
o wyremontowanie drogi do Ośrodka Wypoczynkowego Zadra w Chełmsku 
Śląskim. Zaproponowała aby na następnej sesji sporządzić wykaz dróg 
Nadleśnictwa wymagających remontu i wystąpić do zarządcy z apelem.  
Radnemu S. Antoniewskiemu, że nie zna sposobu na wypełnienie spoin na 
ulicy Kamiennogórskiej. Inspektor Urzędu Miasta S. Wójcik miał kontaktować się 
w tej sprawie z inspektorem nadzoru. Natomiast powodem zapadania się 
powierzchni na ulicy Anielewicza jest nie wymieniona sieć kanalizacyjna. 
Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Lubawce Arkadiusz Rzepka 
odpowiedział: 
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Radnej I. Dereń, że: 
 książki można było zamówić dużo wcześniej ale po objęciu stanowiska 

zorganizował w tej  sprawie spotkanie i zaprosił firmy wydawnicze. Od 
ubiegłego tygodnia książki systematycznie są dostarczane do szkoły i za 
kilka dni Zespół Szkół Publicznych będzie posiadał cały komplet Książek. 
Obecny brak książek związany jest również z reformą Oświatową, 

 brak ogrzewania w środkowej części szkoły spowodowany był m.in. 
przygotowaniem i remontem pokoju nauczycielskiego. Obecnie ta część 
szkoły jest już ogrzewana, 

 stołówka ma być oddana 30 września jednakże procedura uzyskania 
pozwolenia na użytkowanie przez Sanepid i Nadzór Budowlany wymaga 
czasu i do momentu uruchomienia stołówki w szkole będzie catering. 

Radna I. Dereń zapytała czy ta sala, w której obecnie znajdują się grzejniki 
będzie remontowana i czy będą demontowane grzejniki.  
Dyrektor ZSP w Lubawce A. Rzepka odpowiedział, że sala będzie remontowana, 
a grzejniki zostaną zdemontowane na pewien czas. 
Radny M. Głód poprosił o przedstawienie informacji na temat zakupu szafek do 
szatni. 
Dyrektor ZSP w Lubawce A. Rzepka odpowiedział, że planuje zakup szafek. 
Jedna szafka będzie przeznaczona dla 2 dzieci. 
Radny M. Głód powiedział, że rodzice domagają się o wyposażenie szatni 
w szafki jednoosobowe. 
Dyrektor ZSP w Lubawce A. Rzepka odpowiedział, że jest możliwość zakupu 
pojedynczych szafek, jednakże na zakup takich szafek szkoła wyda  40 000 PLN  
w zamian za planowane 20 000 PLN. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło poinformowała, że Kierownik ZGM odpowie 
na pytania w późniejszym terminie. 
Kierownik Referatu IGKiP Danuta Wiśniewska odpowiedziała: 
Radnemu M. Szota, że obecnie do sfinalizowania sprawy brakuje dokumentacji 
na jedno z przejść, ponieważ zarządca drogi nr 5 dostarczył dokumentację tylko 
na trzy przejścia. Inspektor Urzędu Miasta S. Wójcik planował sprawę  
oświetlenia czterech przejść załatwić kompleksowo jednakże występujące 
problemy nie pozwoliły na zakończenie sprawy. Obecnie jest przygotowywana 
dokumentacja do podpisania umowy z Turonem na dostawę energii na trzy 
przejścia.  
 

Ad.12. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło odczytała odpowiedź z MGOK w Lubawce na 
pytanie dotyczące przeprowadzonej kontroli w Miejsko - Gminnym  Ośrodku 
Kultury. 
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Radny P. Wiktorowski poinformował, że OSP w Chełmsku Śląskim nie 
dysponuje już samochodem ponieważ stan techniczny pojazdu nie pozwala na 
dalsze użytkowanie. Jednostka OSP z Chełmska Śląskiego została wytypowana 
do Specjalistycznego Ratownictwa Wysokościowego. W OSP w Chełmsku 
Śląskim jest pięciu ratowników, którzy prywatnie ukończyli wspinaczkowe kursy 
w Warszawie. Wnioskował o zakup samochodu dla OSP za 48 000 PLN. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała, że w tej sprawie toczyły się już 
rozmowy. Obecnie oczekuje na opinię Komendanta Gminnej Ochrony 
Przeciwpożarowej. 
Radny P. Wiktorowski zapytał czy w tej sprawie OSP powinno rozmawiać 
z Komendantem.  
Radny J. Włodarczyk powiedział, że taka jednostka jest niezbędna, ponieważ 
GOPR  nie jest w stanie uczestniczyć we wszystkich zdarzeniach. Wnioskował 
o prawne powołanie takiej sekcji. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała, że popiera utworzenie takiego 
oddziału. 
Kierownik MGOPS A. Lewandowska poinformowała mieszkańców o terminach 
wypłat świadczeń socjalnych. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba poinformowała, że: 
 w najbliższą sobotę odbędzie się sprawdzian biegowy pod skocznią 

narciarską w Lubawce, 
 Dyrektor ZSP w Lubawce A. Rzepka organizuje również w tym samym dniu 

Jesienny Dzień Sportu w  Szkole w Lubawce. 
Radny J. Włodarczyk powiedział, że mieszkańcy domagają się aby Rada Miejska 
w Lubawce zaangażowała się w sprawę likwidacji nieprzyjemnego zapachy 
z wysypiska odpadów i wnioskował o zaproszenie na Komisję Rady Prezesa PGK” 
Sanikom”, celem omówienia problemu 
Ad.13. Zamknięcie obrad XI sesji   
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła wyczerpanie porządku obrad  
i zakończyła obrady XI sesji o godz. 1850. 
 
 
Protokołowała i protokół sporządziła: 
Irena Warzecha  
Inspektor ds. Biura Rady 
    Przewodnicząca Rady Miejskiej 
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